
1 
 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bučovice 
č. 4/R/2020  

 
uzavřená dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb. a § 10a) zákona č. 250/2000 Sb., 
mezi: 
 
Městem Bučovice, IČ 291676, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, zastoupeným 
starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Diecézní charitou Brno, Oblastní charitou Hodonín, IČ 44990260, se sídlem Wilsonova 7, 
695 05 Hodonín, zastoupenou Václavem Salajkou, ředitelem Oblastní charity Hodonín 
(dále jen příjemce)        

I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu města Bučovice ve formě dotace (dále jen „dotace“) na úhradu provozních 
nákladů Charitní sociálně právní poradny, pracoviště Bučovice, spojených v rámci 
poskytování poradenských služeb občanům, a to konkrétně: 

a) úhradu provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním 
poradenských služeb občanům; 

b) mzdy a odvody zaměstnanců příjemce; 
c) obnovu a doplnění kompenzačních pomůcek; 
d) provozní náklady spojené se školením pracovníků 
e) čistící prostředky 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších změn, veřejnou  
finanční podporou a vztahují se na ni příslušná ustanovení tohoto zákona. 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se použít obdrženou dotaci pouze na účely 
stanovené touto smlouvou. 
 

II. 
Výše a členění poskytnutí dotace 

1. Celková výše poskytnuté dotace činí částku 62.712 Kč (slovy 
šedesátdvatisícsedmsetdvanáct korun českých) 

2. Dotace bude poskytnuta příjemci na úhradu provozních nákladů spojených 
s poskytováním poradenských služeb v rozsahu sjednaném v článku I., odstavec 1.. 

3. Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního převodu na účet příjemce  
č. 35-8972550257/0100 . 

 
III. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci v průběhu roku 2020, nejpozději k 31.12.2020. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího kalendářního roku. 
2. Příjemce se zavazuje,že poskytnutou dotaci nepoužije na úhradu vlastního nájemného 

a energií a služeb spojených s nájmem nebytových prostor dle smlouvy o nájmu 



2 
 

nebytových prostor č. 886/6 ze dne 19.08.2011 mezi Střediskem zdravotních a 
sociálních služeb Bučovice (od 01.01.2016 Poliklinika Bučovice, p.o.) a Diecézní 
charitou Brno.  

3. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace za její hospodárné a 
efektivní použití a zejména za to, že dotace bude použita výhradně k účelům uvedeným 
v této smlouvě, blíže popsaných v článku II., za podmínek stanovených touto smlouvou 
a příslušnými právními předpisy. 

4. Příjemce ve svém účetnictví, případně daňové evidenci, v souladu s platnými právními 
předpisy, (zejména zákonem č. 563/1991 Sb.) zajistí řádné a oddělené sledování 
čerpání dotace. 

5. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení všech originálních účetních 
dokladů (nebo účetních zápisů) prokazujících použití dotace a slovy: „Hrazeno z dotace 
města Bučovice ve výši …. Kč.“ 

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 15.01.2021 finanční 
vyúčtování dotace ve formě závěrečné zprávy zejména s uvedením: 

a) v jaké výši a na úhradu, kterých nákladů byla poskytnutá dotace použita; 
b) celkového vyhodnocení poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace 
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli bezodkladně do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův nebo zřizovatelův zánik, 
transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu 
příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na niž se dotace 
poskytuje, apod.. 

 
IV. 

Kontrola 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu s příslušnými právními 

předpisy (zejména zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších změn) kdykoli 
kontrolovat dodržení podmínek této smlouvy a účelu vynaložené dotace. Příjemce je 
povinen poskytnout v tomto směru kontrolním orgánům potřebnou součinnost, 
spočívající zejména v předložení k nahlédnutí příslušných účetních dokladů vztahujících 
se k poskytnuté dotaci. 

 
V. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce 
1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, respektive použije poskytnutou 

dotaci nebo její část na jiné účely než touto smlouvou sjednané, je povinen provést 
odvod ve výši, která odpovídá neoprávněně použitým prostředkům, zpět poskytovateli, 
a to formou bankovního převodu na účet poskytovatele, který poskytovatel příjemci 
sdělí. 

 
VI. 

Trvání a ukončení smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2020 do 31.12.2020. 
2. Smlouvu lze během jejího trvání ukončit: 



3 
 

a) kdykoli písemnou dohodou stran; 
b) písemným odstoupením od smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, jestliže na straně příjemce 
dojde k porušení této smlouvy spočívající zejména v použití dotace nebo její části na 
jiné, než smlouvou sjednané účely. Příjemce se zavazuje, že v takovém případě vrátí 
poskytovateli poskytnutou dotaci nejdéle do 30 dnů od určení odstoupení od 
smlouvy. 

4. Odstoupení musí být provedeno v písemné formě s uvedením důvodu pro 
odstoupení. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti stran zde blíže neuvedená se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. Smlouva může být změněna jen ve 
formě písemných, vzájemně odsouhlasených dodatků. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma stranami. Smlouva 
je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich vážné a 
svobodně projevené vůle, nikoliv v tísni, že si smlouvu přečetly, že jejímu obsahu 
rozumí a na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem smlouvy připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

4. Výše finanční dotace v rozsahu dle této smlouvy byla schválena Zastupitelstvem 
města Bučovice na jeho 10. zasedání dne 16.12.2019 usnesením č.136/10/ZM/2019 
OE 01. Podmínky dle § 85 písmena c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích jsou splněny. 

 
 
                  V Bučovicích  26.06.2020                                     V Hodoníně  26.06.2020 
 
 
 
 ….……………………………..        ……………………………………. 
 PhDr. Jiří Horák, Ph.D.      Bc. Václav Salajka 
                               starosta                                                                       ředitel 
 Poskytovatel Příjemce 
 
 
 
 

 


